



Município de Lago dos Rodrigues

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VI LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2018 PAG 01/04

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

Página01/04

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Página02/04

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 200902019/2018

PARTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO DE LAGO DOS RODRIGUES – MA, e a Empresa: POSTO ELLISON LTDA - EPP, Situada na Rua do Comercio, nº 246, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.017.252/0001-30, **OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de combustível do tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S10, para atender a Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento deste Município de Lago dos Rodrigues – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0207001/2018, da modalidade Pregão nº 019/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição do item será de R\$ 27.401,00 (Vinte e sete mil quatrocentos e um reais). **VIGÊNCIA:** de 20 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **ÓRGÃO:** 03 – Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento; **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:** 0301 – Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento; **PROJETO/ATIVIDADE:** 04 122 0205 2.004 – Manut. e Func. do Setor de Administração; **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:** 3.3.90.30.00 – Material de consumo. **SIGNATÁRIOS:** TARCÍSIO DE FARIA, Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento, CPF nº 183.935.688-03, pela Contratante e ao Sr. Eliezé Leite Vasconcelos, portadora da Cédula de Identidade nº 054.120.102.014 – 0 (SESP/SP), e do CPF sob nº 493.253.453-15, pela contratada, data da assinatura, 20 de Setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 190901002/2018

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, e a Empresa: L. MELO DOS SANTOS, CNPJ: 86.988.88/0001-38, **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender ao Fundo Municipal de Assistência Social, deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2811001/2018, da modalidade Pregão nº 002/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 2.011,30 (dois mil, onze reais e trinta centavos), **VIGÊNCIA:** de 19 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão:** 06 – Secretaria Municipal de Assistência Social; **Unidade Orçamentária:** 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social; **Projeto/Atividade:** 2.076 – Manut. e Func. do IGD/SUAS; **Classificação Econômica:** 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiro Pessoa Jurídica. **SIGNATÁRIOS:** MAYARA DA SILVA REIS, Secretária de Assistência Social, CPF nº 033.656.303-50, pela Contratante e a Sr.ª LUCIMEIRE MELO DOS SANTOS, portadora da Cédula de Identidade nº 043647612011-8 SSP/MA e do CPF nº 466.683.653-53, pela contratada, data da assinatura, 19 de Setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 200901019/2018

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS RODRIGUES – MA, e a Empresa: POSTO ELLISON LTDA - EPP, Situada na Rua do Comercio, nº246, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.017.252/0001-30, **OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de combustível do tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S10, para atender o Fundo Municipal de Saúde, deste Município de Lago dos Rodrigues – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0207001/2018, da modalidade Pregão nº 019/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição do item será de R\$ 60.175,00 (Sessenta mil cento e setenta e cinco reais). **VIGÊNCIA:** de 20 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão:** 05 – Secretaria Municipal de Saúde; **Unidade Orçamentária:** 0502 – Fundo Municipal de Saúde; **Projeto/Atividade:** 2.049 – Manut. do Prog. Piso De Atenção Básica - PAB; **Classificação Econômica:** 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **SIGNATÁRIOS:** JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 129.389.983 - 68, pela Contratante e ao Sr. Eliezé Leite Vasconcelos, portadora da Cédula de Identidade nº 054.120.102.014 – 0 (SESP/SP), e do CPF sob nº 493.253.453-15, pela contratada, data da assinatura, 20 de Setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 200903019/2018

PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGO DOS RODRIGUES – MA, e a Empresa: POSTO ELLISON LTDA - EPP, Situada na Rua do Comercio, nº246, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.017.252/0001-30, **OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de combustível do tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S10, para atender o Fundo Municipal de Assistência Social, deste Município de Lago dos Rodrigues – MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0207001/2018, da modalidade Pregão nº 019/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição do item será de R\$ 9.462,50 (Nove mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). **VIGÊNCIA:** de 20 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão:** 06 – Secretaria Municipal de Assistência Social; **Unidade Orçamentária:** 0602 – Fundo Municipal de Assistência Social; **Projeto/Atividade:** 08 244 0236 2.071 – Manut. e Func. do Prog. Bolsa Família - IGDBF; **Classificação Econômica:** 3.3.90.30.00 – Material de consumo. **SIGNATÁRIOS:** MAYARA DA SILVA REIS, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 033.656.303-50, pela Contratante e ao Sr. Eliezé Leite Vasconcelos, portadora da Cédula de Identidade nº 054.120.102.014 – 0 (SESP/SP), e do CPF sob nº 493.253.453-15, pela contratada, data da assinatura, 20 de Setembro de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 240901020/2018

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS RODRIGUES – MA, e a Empresa: F C R BRAGA - ME, Situada na Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888, Centro, Lago do Junco - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.303.722/0001-22, **OBJETO:** Contratação de empresa que preste serviços de recarregamento de tonner visando o atendimento da demanda do Fundo Municipal de Saúde deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1406002/2018, da modalidade Pregão nº 020/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição do item será de R\$ 8.064,00 (Oito mil e sessenta e quatro reais). **VIGÊNCIA:** de 24 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão 05-** sec. Municipal de saúde; **Unid. Orçamentária: 0502** - Fundo Municipal de Saúde; **Projeto/atividade: 10 302 0276 2.054** – Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde; **Classificação econômica: 3.3.90.39.00** – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica. **SIGNATÁRIOS:** JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 129.389.983 - 68, pela Contratante e ao Francisco Cleomar Ribeiro Braga, portador da Cédula de Identidade nº 026515812003-6 SSP/MA, e do CPF sob nº 027.704.563-00, pela contratada, data da assinatura, 24 de Setembro de 2018.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018

Após constatação de erro nos valores dos itens constantes na Ata de Registro de Preços em epígrafe, a mesma com extrato publicado no Diário Oficial do Município de Lago dos Rodrigues – MA, no dia 19 (dezenove) de setembro de 2018, página 8/9, resolve-se emitir errata com o intuito de corrigir a falha supracitada conforme é apresentado a seguir:

Onde se leu:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TONNER P/ IMPRESSORA LASER ML-1665 Especificação: MONOCROMÁTICO, MODELO MLT-D1045, RENDIMENTO DE 1.500 PÁGINAS POR SEGUNDO, 150/1EC 19752	150	UNIDADE	R\$120,00	R\$18.000,00
2	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1005 Especificação: IMPRESSORA LASERJET- HP P1005 PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)	640	UNIDADE	R\$120,00	R\$76.800,00

3	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP MF1319FMPF Especificação: IMPRESSORA LASER JET HP MF1319FMPF PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)	150	UNIDADE	R\$120,00	R\$18.000,00
4	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1006 Especificação: IMPRESSORA LASER JET HP P1006 PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)	390	UNIDADE	R\$120,00	R\$46.800,00
5	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F Especificação: IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F PRETO (RENDIMENTO: 1.500 PÁGINAS)	400	UNIDADE	R\$160,00	R\$64.000,00
6	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO COLOR Especificação: P/ HP DESK JET F4480 (4,5 ML)	400	UNIDADE	R\$90,00	R\$36.000,00
7	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO Especificação: P/ HP DESK JET F4280 (4,5ML)	420	UNIDADE	R\$78,00	R\$32.760,00
8	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO P/ DESK Especificação: P/ HP DESK JET F4480(4,5 ML)	380	UNIDADE	R\$85,00	R\$32.300,00

TOTAL:	R\$324.660,00
---------------	----------------------

Leia-se:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TONNER P/ IMPRESSORA LASER ML-1665 Especificação : MONOCROMÁTICO, MODELO MLT-D1045, REDIMENTO DE 1.500 PÁGINAS POR SEGUNDO, 150/1EC 19752	150	UNIDADE	R\$ 112,00	R\$ 16.800,00
2	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1005 Especificação : IMPRESSORA LASERJET- HP P1005 PRETO (RENDIMENTO O: 1.500 PÁGINAS)	640	UNIDADE	R\$ 112,00	R\$ 71.680,00
3	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP MF1319FMPF Especificação : IMPRESSORA LASER JET HP MF1319FMPF PRETO (RENDIMENTO : 1.500 PÁGINAS)	150	UNIDADE	R\$ 112,00	R\$ 16.800,00
4	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET HP P1006 Especificação : IMPRESSORA LASER JET HP P1006 PRETO (RENDIMENTO O: 1.500	390	UNIDADE	R\$ 112,00	R\$ 43.680,00

	PÁGINAS)				
5	TONNER P/ IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F Especificação : IMPRESSORA LASER JET SANSUNG SCX4623F PRETO (RENDIMENTO O: 1.500 PÁGINAS)	400	UNIDADE	R\$ 152,00	R\$ 60.800,00
6	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO COLOR Especificação : P/ HP DESK JET F4480 (4,5 ML)	400	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 32.800,00
7	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO Especificação : P/ HP DESK JET F4280 (4,5ML)	420	UNIDADE	R\$ 72,00	R\$ 30.240,00
8	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSÃO PRETO P/ DESK Especificação : P/ HP DESK JET F4480(4,5 ML)	380	UNIDADE	R\$ 82,00	R\$ 31.160,00
Total :					R\$ 303.960,00

Secretaria Municipal de Administração de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, em 20 de setembro de 2018.

TARCISIO DE FARIA
Secretário Municipal de Administração.



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA

site

www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE

PREFEITO MUNICIPAL

TARCISIO DE FARIA

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO